[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

2018 года                    №                        х.Ленинский

Об установлении размера платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ   «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», решением Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 28 февраля 2018 года года № 171 «Об организации похоронного дела на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района», Уставом Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, Совет Новоленинского сельского поселения Тимашевского района решил:
1.Установить размер единовременной платы за резервирование места семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места родственного захоронения на территории кладбища хутора Новый Новоленинского сельского поселения Тимашевского района  38 (тридцать восемь) рублей 40 копеек за 1 квадратный метр земельного участка, согласно расчету (прилагается).
2. Специалисту администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Н.П. Королевой опубликовать настоящее решение в газете «Новоленинские вести», специалисту администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района  Е.К. Антоновой настоящее решение на сайте администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя, постоянной депутатской комиссии по экономической политике, вопросам бюджета, банков, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района
С.В. Проценко

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Новоленинского сельского поселения
            Тимашевского района от 17.05.2018 № 179
Об установлении размера платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения

Проект подготовлен и внесен:
специалист администрации
Новоленинского сельского поселения
Тимашевского района						          	 Е.К. Антонова

Проект согласован:
заведующий сектором
по обеспечению делопроизводства
и работе с обращением граждан
администрации Новоленинского
сельского поселения Тимашевского района                            Е.Ф. Гриценко

1
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района
от 17.05.2018 №179

Расчет единовременной платы за резервирование места для семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения

Стоимость резервирования места для семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения (далее - стоимость резервирования), определяется в размере 5 (пяти) кратной кадастровой стоимости одного квадратного метра земли на общественных  кладбищах  Новоленинского сельского поселения Тимашевского района с учетом размера площади предоставляемого участка земли для одиночного (родственного) захоронения.
Расчет стоимости резервирования места для семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения производится по формуле:
Ks*C*P=S где,
S - стоимость резервирования;
Ks - кадастровая стоимость одного квадратного метра земли на общественном кладбище Новоленинского сельского поселения Тимашевского района  равна,
C – коэффициент кратности;
P - площадь предоставляемого участка земли для одиночного (родственного) захоронения предоставляемая на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.
Кадастровая стоимость одного квадратного метра земли на общественном кладбище хутора Нового Новоленинского сельского поселения Тимашевского района равна 1 (один) рубль 92 копейки, площадь предоставляемого участка земли для одиночного (родственного) захоронения предоставляемая на территории Кировского сельского поселения Славянского района составляет 4 кв.м., следовательно стоимость рассчитывается следующим образом:
1,92*5*4=38,4.
Таким образом стоимость резервирования места для семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого

2
места для родственного захоронения, составляет 38 (тридцать восемь) рублей  40 копеек.

Глава Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района                                      С.В. Проценко